АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2014 года   № 3                                               с. Богородицкое

	Об организаторе сезонной - универсальной

ярмарки на территории Богородицкого

сельского поселения

                В соответствии с  постановлением Администрации Ростовской области от 07.11.2013 года  № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Областным законом от 16.04.2010 года № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», Федеральным законом от  16.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения № 100 от 23.12.2013  «О порядке рассмотрения заявлений на проведение ярмарок на территории Богородицкого сельского поселения на 2014 год», на основании заявления МУП Богородицкого сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Разрешить МУП Богородицкого сельского поселения проведение следующих видов ярмарок:

- сезонная универсальная ярмарка

2. Утвердить:

2.1.  срок организации сезонной универсальной ярмарки, проводимой в целях реализации сезонной продукции и приуроченной к определенным периодам, временам года, сезонам с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года  каждый понедельник месяца;

2.2. режим работы ярмарок с 7:00 час. до 13.00 час.

3. МУП Богородицкого сельского поселения выполнить следующие мероприятия:

3.1. разработать  план мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров, схему размещения торговых мест, порядок предоставления торговых мест на ярмарках, согласовать и утвердить Главой Богородицкого сельского поселения;

3.2. обнародовать в Информационном бюллетене Богородицкого сельского поселения  план мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров;

3.3. разместить в доступном для обозрения месте проведения ярмарок информацию об организаторе ярмарок, схеме размещения торговых мест, сроке и режиме работы ярмарок;

3.4. провести разметку торговых мест, в том числе с выделением торговых мест для реализации с автотранспортных средств, обеспечив размещение участников ярмарок в соответствии со схемой размещения торговых мест;

3.5. установить в доступном для покупателей месте контрольные весы;

3.6. оборудовать место проведения ярмарок контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовать уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарок; по окончании проведения ярмарки привести в надлежащее санитарное состояние место проведения ярмарки;

3.7. организовать охрану оборудования и имущества участников ярмарок в месте её проведения;

3.8. обеспечить места для временной стоянки автотранспортных средств в период проведения ярмарок;

3.9. обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в Информационном бюллетене Богородицкого сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста    1-й категории по вопросам социально - экономического прогнозирования, трудовых отношений, торговли и бытового обслуживания населения, муниципальной статистики Администрации Богородицкого сельского поселения  Шарко Н.А.

Глава Богородицкого

сельского поселения :                             А.В. Мазниченко